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Gör Trönninge ängar till naturreservat omedelbart! 
 
Med detta brev vill vi aktualisera frågan om att göra Trönninge ängar till naturreservat.  
Frågan är akut eftersom det nya arrendekontrakt som Halmstads kommun tecknat med ett 
jordbruksföretag är på väg att allvarligt skada områdets kvaliteter. 
 
Vi har i närmare 30 års tid arbetat med målet att Trönninge ängar skall säkras som värdefullt 
natur‐ och fågelområde. Det bästa sättet att göra detta är att avsätta området som naturreservat 
och i samband med det upprätta en skötselplan. 
 
Vårt arbete har beskrivit något av en berg‐ och dalbana. Framgångar har växlat med motgångar. 
Så sent som i november 2007 beslöt Halmstads kommuns beredningsutskott att området skall 
bli naturreservat. Detta kommenterades i mycket positiva ordalag i Radio Halland av 
länsstyrelsens dåvarande naturvårdsdirektör Per Magnus Åhrén. 
 
Men beslutet ledde uppenbarligen inte någonstans. I stället kan vi nu konstatera att Halmstads 
kommuns fastighetskontor tecknat ett arrendeavtal med ett nytt jordbruksföretag, och att detta 
företag redan inlett ganska omfattande åtgärder för att effektivisera jordbruksdriften. Fortsätter 
detta arbete enligt arrendatorernas intentioner (så som vi fick dessa relaterade för oss vid ett 
möte på länsstyrelsen 1 juni 2010), kommer området att förlora stora delar av sina naturvärden. 
 
Trönninge ängar är södra Hallands mest värdefulla våtmarksområde och en av Hallands bästa 
fågellokaler över huvud taget. Den har dessutom extraordinära kvaliteter vad gäller tillgänglig–
het och möjligheter för allmänheten att njuta av ett rikt fågelliv. Området utnyttjas också ofta av 
skolor i Halmstads kommun förutom att det är ett välbesökt utflyktsmål för naturintresserade i 
stora delar av Sverige. 
 
Vi har tidigare föreslagit (förutom att området skall bli reservat) att våtmarkerna skall utvidgas. 
Här finns fantastiska möjligheter att skapa ett fint område för rekreation och undervisning 
samtidigt som vi skulle kunna leva upp till några av de miljömål som finns. 
 
I stället går utvecklingen på ett ganska förfärande sätt åt fel håll. Vi frågar oss varför?  
Har markägaren, Halmstads kommun, plötsligt ändrat inställning av något skäl?  
Och varför har ingenting hänt på länsstyrelsen trots att ärendet (i olika omgångar) funnits på 
länsstyrelsens bord i snart 30 år? 
 
Vi begär alltså att Trönninge ängar omedelbart förklaras som interimistiskt naturreservat samt 
att arbetet med att göra området till ett permanent naturreservat inleds omgående. 
 
För Halmstads Ornitologiska Förening 
 
 
 
Anders Wirdheim 
ordförande 
 
(Adress: Genvägen 4, 302 40 Halmstad. Tel 070‐513 75 76. anders.w@ornitologerna.se) 


